<sup>50</sup> *Vita s. Eberhardi ex comite Nelleburgensi ord. s. Ben. monachi Schafhusiae in Suevia.* Ex antiquo loci chronicō ms. a Iohanne Murero. Cap. 1: Circa annum Christi millesimum quartum in Suevia, Germaniae superioris provincia, floruit Eppo comes Nelleburgensis, dives agris opibusque, qui matrimonio sibi iunxit Hedwigem, sancti Hungarorum regis Stephani filiam; qui tantis subnixus affinitatibus, nisi aliud quam seculi pompas et suae familiae amplificandam claritatem meditabatur. Alia longe erant Hedwigis vota studiaque; et Deo divinisque rebus intenta, vacabat orationibus et multiplicabat eleemosynas; morem insuper sibi fecerat quot noctibus ad recitandum psalterium surgere. Id cum illa continuis aliquot usurpasset annis, surrexit aliquando ab latere uxoris, post eiusmodi vigiliam fatigationemque profundius dormientis, comes Eppo, et librum, unde illa solebat psalmos decurrere, ad culinam detulit atque in ignem proiecit, ut quam verbis cohibere non potuerat pietatem, facto illo castigaret. Postridie ad opus suum

revertens coquus, supra prunas positum, sed incombustum, reperit herae librum; quae ab eo monita de miraculo, prompte accurrit ipsumque recepit, et cuius id opera factum esset haud difficulter intellexit. Neque id dissimulavit Eppo, cum rursus librum salvum conspexit: qui corde compunctus et culpam apud Deum atque uxorem agnoscens, nulli deinceps impedimento piis eius exercitiis fuit, sed ipse potius ad similia sese transtulit et ad finem vitae in iisdem perseveravit. Nascitur iis interim filius Eberhardus... [AA. SS. Boll. 7 Aprilis. I. p. 667.]

<sup>51</sup> *Vita b. Guntheri eremitae* (ob. a. 1045) perperam auctore Wolfherio. Cap. 4—5: Cumque in austерitate vitae perseveraret, et exemplo suo quamplures ad viam veritatis incitaret, veluti lucerna super candelabrum posita, fama eius bono odore respersa ad aures beati Stephani regis Ungarorum, ipsius venerabilis viri cognati, emanavit, cuius animum magno dilectionis incitavit amore, et hunc facie ad faciem videret, quem sic de virtute in virtutem proficere frequens fama praedicaret. Unde factum est, ut ad ipsum nuncios dirigeret, et ad eum venire non recusaret, omni studio postularet... Igitur sanctus Guntherius regis tandem victus precibus, eius petitioni licet invitus annuit... Factum est autem dum hora prandii sanctus Guntherius mensae regis pariter consedisset rex sibi pavonem assatum apposuit, et ut carnibus vesceretur intime flagitare coepit. Sancto autem viro sub regulari conversatione degente et huius modi cibis abstinentे, penitus contradicebat et illicitis cibis se contaminari nolle asserebat; cuius volutnati rex non minus resistebat, ut apposita manducaret non solum rogando verum etiam praecipiendo laborabat. Quidnam facere poterat? Praecepto regis se obtemperare promittebat, sed in divino adiutorio fiduciam retinebat. Quapropter factum est, ut inter prandentes hic solito more orationi insisteret, caput manibus inclinaret, profusis lacrymis ne illicitis cibariis pollueretur divinam clementiam implorabat. Mira res atque stupenda! completa Dei famulus oratione caput de manibus elevabat, avis assata mensaeque superposita redditia vitae pristinae devolabat et ab eius usu gratia divina virum liberabat. [MGH. Pertz, SS. XI. p. 277.] Cf. *Vita s. Godehardi episcopi Hildenesheimensis posterior auctore Wolfherio.* C. 9. [MGH. Pertz, SS. XI. p. 202.]

<sup>52</sup> *Chronicon Bohemiae* auctore anonymo. C. 26. [Ludewig, Reliquiae. XI. p. 181—182.]

<sup>53</sup> *Vita s. Guntheri eremitae auctore Matthaeo Radero.* [AA. SS. Hungariae. II. Append. p. 73—75.]

<sup>54</sup> *Vita s. Ivani eremitae Bohemi auctore anonymo:* Beatus Ivanus fuit natione Ungarus, de stirpe regia progenitus qui fuit consanguineus s. Stephani regis Ungarorum. Hic conspiciens vanitatem mundi huius... cogitavit sibi in mente relinquere mundum et soli Deo servire... clam secessit longe de confinio suo in unam heremum vastae solitudinis ibi in Hungaria, in qua mansit decem annis, omnibus hominibus incognitus. Fratresque sui et alii parentes, dolentes de recessu suo... miserunt per omnes terras et provincias adiacentes terrae Hungariae... Tandem quidam perambulantes dictam heremum, in qua b. Ivanus degebat, casu invenerunt, sed salutantes eum statim recesserunt... Audientes principes, fratres b. Ivani, statim iter arripuerunt... et pervenerunt usque ad supradictam heremum, in qua b. Ivanus, frater eorum, habitabat.

Cum autem appropinquabant ad locum, videns eos b. Ivanus et cognoscens, rogavit omnipotentem Deum, ne eum fratres eius cognoscerent, et salutato eo et eleemosyna data recesserunt ab eo. Et sic b. Ivanus statim illa nocte aufugit ab illa heremo. Et successive pergens de uno loco ad alium tandem pervenit ad Bohemiam. In qua terra Bohemiae tandem pervenit ad flumen qui vocatur Lodenicze... Princeps Bohemorum Borzywoy casu pervenit ad heremum b. Ivani... Princeps alloquitur eum dicens: „Peto te, vir Dei, ut dicas mihi, quis sis et unde sis?” Respondens b. Ivanus miti modo principi dixit: „De duobus me interrogas: primo qui sum? Sum princeps sicut tu, quia de stirpe regia sum progenitus. Secundo interrogas me, unde huc veni? certe de terra Hungariae huc veni, quia sum natione Ungarus”... [Fontes rer. Bohem. I. p. 112—113, 115.] Cf. *Acta s. Ivani eremitae Bohemi.* [AA. SS. Boll. 24 Junii. V. p. 707.]

<sup>55</sup> *Vita s. Albani* auctore G. abbate Claravallensi, secundum alios Transamundo. Fabulosus martyr temporibus s. Stephani regis Hungariae. [Catal. cod. hag. bibl. reg. Bruxell. CCV. Cod. ap. D. Phillipps sign. no. 343. App. II. p. 443—456. In Analect. Boll. VII.] Cf. *Legenda s. Albani martyris*, fabulosi filii regis Hungariae, monachi apud Maguntiam. Publ. Petrus Mersaeus Cratepolius in *Libro de sanctis Germaniae.* [AA. SS. Boll. 21 Junii. V. p. 82.]

<sup>56</sup> *Vita s. Veronae virginis* prope Lovanium in Brabantia (flor. c. a. 900) auctore anonymo. Cap. 1—4: Post dominicam incarnationem 831 anno Ludoico regi Theuthoniae, in Alemania regnanti, christianissimo principi nati sunt gemini diversi sexui, unus masculus, altera puella fuit. Nomen filii appellatum fuit Veron, filiae quoque Verona. Beatissima virgo Verona in palatio regis permansit, speciosa valde, oculis gratiosa, benigna in loquela, prudens et vigilans et suum sacratissimum Deo habitaculum ab omni sorde custodiens ac omni simplicitate plena. Tempore illo fuit quidam rex Hungariae, qui unicum habebat filium, quem volebat beatissimae virgini in matrimonium coniungere, quod consensit pater eius. Sed praefata virgo omnino despexit, dicens: „Deum verum, unum in Trinitate et Trinitatem in unitate adoro et colo ac illi soli servio et ipsum sponsum eligo, nullum volo alium”. Pater vero videns constantiam virginis, renuit coniugium ac dimisit beatissimam virginem in sua virginitate perseverare. [AA. SS. Boll. 29 Augusti. VI. p. 526—527.]